
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401  125Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

Contratante: Fundo Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20230373: Contratada: AUTOCAR COMERCIO DE 
VEICULOS EIRELI, CNPJ: 07.137.068/0001-66, valor R$ 284.932,00, 
data de assinatura: 16/05/2023. Joaquim Jacibergues Garcias Urbano. 
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 938859

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º termo aditivo de prazo de 04 meses a partir de 01/05/2023 ao contrato 
nº 20220407, oriundo da Tomada Preços nº 05/2022-PMGP. Francisco Da-
vid Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 938861

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR os atos 
de Adjudicação proferidos pelo Pregoeiro ao resultado do processo licita-
tório: Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2023. Objeto: Registro de Preço para 
Futura e Eventual Aquisição de Insumos Agrícolas, a fim de atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Em favor das em-
presas: K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ N° 20.200.321/0001-47; Empresa KM JUNIOR EIRELI, CNPJ 
Nº 13.225.851/0001-84.
Data da Homologação: 16/05/2022.
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 938862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO Nº 9/2021-015. 

Contrato nº 20210302. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-015. 
Partes Contrantes: Prefeitura Municipal-Cnpj: 05.193.123/0001-00 e MSM 
Comercio Varejista de Pneus Ltda, Cnpj: 21.195.442/0001-00. Objeto: 
Aquisição de Pneus, Camaras de Ar, Protetores de Camaras e Recapagem 
de Pneus Para Frota de Veiculos e Maquinas da Administração Municipal. 
Do Preço: R$ 26.260,00 (vinte e seis mil, duzentos e sessenta reais). Da 
Vigência: Será de 16 de agosto de 2021 extinguindo-se em 16 de agosto 
de 2022. Ordenador Responsável: Marcos de Lima Pinto.

PREGÃO Nº 9/2021-015. CONTRATO Nº 20210303. 
Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-015. Partes Contrantes: Prefeitura 
Municipal-Cnpj: 05.193.123/0001-00 e JJK Peças e Acessórios Automotores 
eirelli - epp, Cnpj: 09.320.499/0001-99. Objeto: Aquisição de Pneus, Cama-
ras de Ar, Protetores de Camaras e Recapagem de Pneus Para Frota de Veicu-
los e Maquinas da Administração Municipal. Do Preço: R$ 2.070.346,80 (dois 
milhões, setenta mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos). Da 
Vigência: Será de 16 de agosto de 2021 extinguindo-se em 16 de agosto de 
2022. Ordenador Responsável: Marcos de Lima Pinto

PREGÃO Nº 9/2021-015. CONTRATO Nº 20210304. 
Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-015. Partes Contrantes: Fundo 
Municipal de educação Cnpj: 30.148.474/0001-46 JJK Peças e Acessórios 
Automotores eireli - epp, Cnpj: 09.320.499/0001-99. Objeto: Aquisição 
de Pneus, Camaras de Ar, Protetores de Camaras e Recapagem de Pneus 
Para Frota de Veiculos e Maquinas da Administração Municipal. Do Preço: 
R$373.423,84 (trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e três 
reais e oitenta e quatro centavos). Da Vigência: Será de 16/08/2021 extin-
guindo-se em 16/08/2022. Ordenador: Alice da Silva Soares.

PREGÃO Nº 9/2021-015. 
Contrato nº 20210305. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-015. 
Partes Contrantes: Fundo Municipal de Saúde - Cnpj:12.202.342/0001-73 
e JJK Peças e Acessórios Automotores eireli - epp, Cnpj: 09.320.499/0001-
99. Objeto: Aquisição de Pneus, Camaras de Ar, Protetores de Camaras e 
Recapagem de Pneus Para Frota de Veiculos e Maquinas da Administração 
Municipal. Do Preço: R$ 82.950,60 (oitenta e dois mil, novecentos e cin-
quenta reais e sessenta centavos). Da Vigência: Será de 16 de agosto 
de 2021 extinguindo-se em 16/08/2022. Ordenador Responsável: Sonia 
Marines Missel Camargo.

PREGÃO Nº 9/2021-015. 
Contrato nº 20210306. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-
015. Partes Contrantes: Fundo Municipal de Assistência Social Cnpj: 
12.918.632/0001-18 e JJK Peças e Acessórios Automotores Eireli - Epp, 
Cnpj: 09.320.499/0001-99. Objeto: Aquisição de Pneus, Camaras de Ar, 
Protetores de Camaras e Recapagem de Pneus Para Frota de Veiculos e 

Maquinas da Administração Municipal. Do Preço: R$ 11.650,80 (onze mil, 
seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos). Da Vigência: Será de 16 
de agosto de 2021 extinguindo-se em 16 de agosto de 2022. Ordenador 
Responsável: Jeane Bastos da Silva.

PREGÃO Nº 9/2021-012. 
Contrato nº 20210308. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-012. 
Partes Contrantes: Prefeitura Municipal-Cnpj: 05.193.123/0001-00 e JJK 
Peças e Acessórios Automotores Eireli - Epp, Cnpj: 09.320.499/0001-99. 
Objeto: Aquisição de Lubrificantes e Filtros Para Uso nos Transportes da 
Administração Geral. Do Preço: R$ 713.085,50 (setecentos e treze mil, 
oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). Da Vigência: Será de 12 de 
agosto de 2021 extinguindo-se em 12 de agosto de 2022. Ordenador Res-
ponsável: Marcos de Lima Pinto.

PREGÃO Nº 9/2021-012. 
Contrato nº 20210309. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-012. 
Partes Contrantes: Fundo Municipal de educação Cnpj:30.148.474/0001-46 
JJK Peças e Acessórios Automotores Eireli - Epp, Cnpj: 09.320.499/0001-
99. Objeto: Aquisição de Lubrificantes e Filtros Para Uso nos Transportes 
da Administração Geral. Do Preço: R$ 172.555,20 (cento e setenta e dois 
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Da Vigência: 
Será de 12 de agosto de 2021 extinguindo-se em 12 de agosto de 2022. 
Ordenador Responsável: Alice da Silva Soares

PREGÃO Nº 9/2021-012. 
Contrato nº 20210310. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-
012. Partes Contrantes: Fundo Municipal de educação Básica Cnpj: 
29.840.385/0001-87 e JJK Peças e Acessórios Automotores Eireli - Epp, 
Cnpj: 09.320.499/0001-99. Objeto: Aquisição de Lubrificantes e Filtros 
Para Uso nos Transportes da Administração Geral. Do Preço: R$172.555,20 
(cento e setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte 
centavos). Da Vigência: Será de 12 de agosto de 2021 extinguindo-se em 
12 de agosto de 2022. Ordenador Responsável: Alice da Silva Soares

PREGÃO Nº 9/2021-012. 
Contrato nº 20210311. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-012. 
Partes Contrantes: Fundo Municipal de Saúde Cnpj: 12.202.342/0001-73 e 
JJK Peças e Acessórios Automotores eireli - epp, Cnpj: 09.320.499/0001-
99. Objeto: Aquisição de Lubrificantes e Filtros Para Uso nos Transportes 
da Administração Geral. Do Preço: R$ 100.893,53 (cem mil, oitocentos e 
noventa e três reais e cinquenta e três centavos). Da Vigência: Será de 12 
de agosto de 2021 extinguindo-se em 12 de agosto de 2022. Ordenador 
Responsável: Sonia Marines Missel Camargo

PREGÃO Nº 9/2021-012. 
Contrato nº 20210312. Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2021-
012. Partes Contrantes: Fundo Municipal de Assistência Social Cnpj: 
12.918.632/0001-18 e JJK Peças e Acessórios Automotores Eireli - Epp, 
Cnpj: 09.320.499/0001-99. Objeto: Aquisição de Lubrificantes e Filtros 
Para Uso nos Transportes da Administração Geral. Do Preço: R$ 33.014,46 
(trinta e três mil, quatorze reais e quarenta e seis centavos). Da Vigência: 
Será de 12/08/2021 extinguindo-se em 12/08/2022. Ordenador Respon-
sável: Jeane Bastos da Silva.

Protocolo: 938864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 043/2023- CEL-SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 2.912/2023-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2023-CEL/SEVOP/PMM
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS: DETERGENTE ALCALINO, 
DESINCRUSTANTE ATIVADO E DETERGENTE AUTOMOTIVO, PARA A HIGIE-
NIZAÇÃO DOS VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DO SETOR DE 
LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: MAXX QUÍMICA 
E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ Nº 12.320.177/0001-54. Valor Total: 
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Vigência da Presente Ata: 12 
(doze) meses, não podendo ser prorrogada. Marabá-PA, 15 de maio de 
2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 938865

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 3.074/2023-PMM, Objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA EMEF SALOMÉ 
CARVALHO, LOCALIZADA NA FOLHA 16, S/N, QUADRA ESPECIAL, NUCLEO 
NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa C.C.L CLARA CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 34.881.458/0001-19, vencedora com o VALOR 
GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 615.291,41. Assinatura: em 16/03/2023, Se-
cretária Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 938867


